
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 482 del 14 aprile 2016

OGGETTO: Copertura assicurative All Risks opera d’arte presso P.O. Zonchello –
affidamento alla Compagnia Reale Mutua
€ 500,00 + iva – CIG - Z7E196BB77

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che la fondazione Nivola ha ceduto a questa Azienda Sanitaria , un’opera
dell’artista Costantino Nivola “ La Madre” e che attualmente la stessa è
ubicata all’ingresso del I° padiglione del P.O. C .Zonchello di Nuoro;

DATO ATTO della necessità di assicurare l’opera d’arte contro ogni rischio;
CONSIDERATO che la polizza attualmente in vigore è scadrà il prossimo 16 aprile e che

appare necessario garantire continuità assicurativa;
VISTA l’allegata nota del Broker Assicurativo GBS SpA che reca le risultanze

dell’indagine di mercato effettuata allo scopo di verificare la migliore offerta sul
mercato e dalla quale emerge che a fronte di un invito rivolto a 16 primarie
Compagnie, ha presentato offerta solo la Reale Mutua;

ATTESO che il premio richiesto, pari ad € 500,00 + iva annuali, non presenta scostamenti
rispetto a quello degli ultimi anni ed è ritenuto congruo dallo stesso Broker;

TENUTO CONTO che il pagamento del premio alla Compagnia avverrà per il tramite del Broker
assicurativo GBS SpA;

DATO ATTO che in base alla Delibera n.1693 del 30.12.2015, la competenza alla gestione
delle pratiche assicurative è passata al Servizio Affari Generali e Legali che
pertanto assume anche la gestione del contratto assicurativo che scaturirà
dalla stipula della polizza di che trattasi;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la L.R. n.22 del 07.08.2015;

VISTA la L.R. 10/2006;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n.
51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015,
n. 42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende
atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con
la richiamata delibera n. 67/30 del 29.12.2015,



pag. 2 di 3

la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano
incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro;

la deliberazione commissariale n. 425 del 01.04.2016, con la quale si prende

atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la

delibera n. 16/1 del 31.03.2016;

la deliberazione commissariale n. 426 dell’ 01.04.2016, con la quale si

prorogano incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1047 del 07.08.2015 di conferimento
dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

DELIBERA
a) Di aggiudicare alla compagnia assicurativa Reale Mutua agenzia di Sassari la Polizza

assicurativa All Risks per la durata di un anno, periodo 16/04/2016-16/04/2017 per una
spesa di euro 500,00, a garanzia dell’ opera dell’artista Costantino Nivola , ceduta in
comodato d’uso a questa Azienda ;

b) Di liquidare e pagare il premio pari ad € 500,00 a favore della General Broker
Service di Roma S.p.a. con sede in Roma via Angelo Bargoni n.8, affidataria
dell’incarico di Brokeraggio assicurativo per conto di questa Azienda;

c) di dare atto che la spesa graverà sul Conto del bilancio di previsione denominato "
Altri Premi di Assicurazione "

d) di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Provveditorato, il
Servizio Affari Generali e Servizio Bilancio ciascuno per la parte di propria competenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Dott.Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 3 di 3

Si certifica che la presente Deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente

sul sito aziendale a far data dal 14 aprile 2016 per la durata di giorni 15, ed è disponibile

per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).

 Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

 Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________ (art.

29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Farmaceutico C

 Resp. Servizio Provveditorato R


